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Wynalazek dotyczy urządzenia odspajającego
i transportującego urobek lub węgiel, pracują¬
cego na powierzchni ziemi, przy czym bagrowni-
ca szuflowo-kołowa jest umieszczona na wysięg¬
niku urządzenia w ten sposób, że może być obra¬
cana poziomo i pionowo w stosunku do czoła
przesuwnego podwozia.

Umieszczenie wysięgnika koła szuflowego
w ten sposób, żeby mógł obracać się w płasz¬
czyźnie poziomej i pionowej w stosunku do
czoła podwozia, sprawia techniczne trudności.
Ponieważ przy bagrownicach kołowo-szuflo-
wych pracuje się wyłącznie za pomocą urzą¬
dzeń blokowych, daleko idąca zdolność poru¬
szania się wysięgnika koła szuflowego jest ko¬
nieczna.

Stosownie do wynalazku jest to osiągnięte
w ten sposób, że ponad wysięgnikiem podwo¬
zia umieszczony jest dźwig, mogący obracać się
poziomo, a poniżej wysięgnika podwozia jest
umieszczony wysięgnik koła szuflowego, obra¬
cający się poziomo. Dalsza charakterystyka

wynalazku polega na tym, że wysięgnik koła
szuflowego jest umieszczony na podwoziu
urządzenia tak, że może mieć zmieniane poło¬
żenie wysokościowe.

Urządzenie według wynalazku jest przedsta¬
wione przykładowo na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia pomost urobkowo-transpoi■-
tujący, widziainy w kierunku jazdy podwozia,
a fig. 2 — rzut poziomy tego urządzenia.

Na luźno nasypanym pokładzie a węgla lub
innego materiału ustawione jest podwozie b
pomostu urobkowo - transportującego, mogące
się poruszać. Do zdjęcia warstw górnych c ma»
teriału służy koło szuflowe d, umieszczone na
swobodnym końcu wysięgnika. transportowego e.
Drugi koniec wysięgnika transportowego e jest
umieszczony pod spodem wysięgnika transport
towego / podwozia b na rusztowaniu gl pod¬
wozia ruchomego w sposób, umożliwiający
przesuwanie pionowe i poziome wysięgnika. Na
wysięgniku l podwozia b umieszczony jest
dźwig h, którego oś obrotu jest identyczna



z' osią obrotu wysięgnika koła szuflowego. Wy¬
sięgnik dźwigu h jest połączony z obracającym
się swobodnym końcem wysięgnika koła szuf¬
lowego za pomocą urządzenia wyciągowego i.
Przesuwanie dźwigu h można uskuteczniać na
wałkach podobnie jak przy dźwigach okręto¬
wych. W celu odciążenia urządzeń podnoszą¬
cych można przewidzieć przeciwwagi.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie odspajające i transportujące uro¬
bek lub węgiel, posiadające bagrownicę koło-
wo-szuflową, umieszczoną na wysięgniku pod¬

wozia urządzenia w sposób obrotowy w kie¬
runku poziomym i pionowym w stosunku do
czoła podwozia, znamienne tym, że ponad wy¬
sięgnikiem (f) podwozia (b) umieszczony jest
obrotowy w kierunku poziomym dźwig (h),
a poniżej wysięgnika (f) umieszczony jest obro¬
towy wysięgnik (e) koła szuflowego (d), przy
czym wysięgnik (e) koła szuflowego podtrzy¬
muje na swym końcu, umieszczonym pod wy¬
sięgnikiem (7) podwozia (b), pośredni transpor¬
ter (k), przesuwny w podwoziu (b).
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